
 
 

LOTUS maculatus (komonica plamista) 

(Na drugiej stronie LYSIMACHIA) 
 

Doniczkowanie: Doniczki 10 - 12 cm lub kosze 20, 23cm 

Substrat:  Podłoże lekkie, przepuszczalne, próchniczne, najlepiej substrat torfowy o pH 

od 5,8 do 6,5,  przepuszczalny ale dobrze utrzymujący wilgoć. 

Uszczykiwanie:  Częstsze przycinanie sprzyja zagęszczaniu pędów.  

Temperatura:  Po posadzeniu powinno się utrzymywać temperaturę w granicach 20-22ºC 

oraz jak najwięcej wilgoci w powietrzu. Jednym z najważniejszych warunków 

dla zainicjowania wcześniejszego kwitnienia jest okresowe przechłodzenie 

roślin. Zimą przetrzymuje się rośliny przez 4 tygodnie w temperaturze 8ºC co 

sprzyja tworzeniu się pąków kwiatowych. Rośliny powinny być już 

odpowiednio narośnięte.  

Światło: Stanowisko jasne, może być w pełnym słońcu mając odpowiednią, stałą 

wilgotność podłoża. Przy zacienieniu pędy kierują się w stronę światła. 

Podlewanie:  Utrzymywać stałą wilgotność podłoża. Nawet przy jednorazowym 

przesuszeniu bryły korzeniowej można zaobserwować żółknięcie i 

obsypywanie drobniutkich igiełkowatych liści. Przesuszenie hamuje także 

wzrost i powoduje opadanie kwiatów. 

Nawożenie:  Stosować nawóz o składzie 31:11:11 lub saletrą wapniową co 2 - 3 zasilania, 

dobrze jest także zasilać rośliny dolistnie, pod koniec uprawy zwiększyć 

zasilanie saletrą potasową. 

Skarlanie:   Nie wymaga. 

Kwitnienie:  Normalnie po przechłodzeniu kwitnienie zaczyna się w końcu kwietnia i trwa 

3-4 miesiące. 

Ochrona roślin:  Może pojawić się przędziorek i wciornastek. W sprawie środków ochrony 

roślin aktualnie dopuszczonych do stosowania proszę się porozumieć z 

Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

Zastosowanie:  Pojemniki wiszące, skrzynki balkonowe, jako element kompozycyjny wśród 

innych roślin balkonowych. Najlepiej rośnie na stanowisku słonecznym i 

przewiewnym.  

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 

i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 

 

 

 



 
 

LYSIMACHIA congestifolia 
 (tojeść gęstokwiatowa) ‘Outback Sunset’ 

(Na drugiej stronie LOTUS) 

 

Doniczkowanie: Sadzenie do doniczek Ø 10 cm w połowie lutego, materiał do sprzedaży po 6-

8 tygodniach. Do ampli 3-4 szt. Do Ø 23 cm. 

 

Substrat:  Przepuszczalny, świeży, najlepiej gotowy substrat torfowy o pH 6,0-6,5. 

 

Uszczykiwanie: Uszczykiwać już w palecie 1-2 tyg przed sadzeniem lub w doniczce po 

przekorzenienia się -  rośliny szybciej się rozkrzewią. 

 

Temperatura:  Po posadzeniu 20 - 18 ºC. Po przekorzenieniu i narośnięciu można obniżać  

   stopniowo do 16 - 14 ºC. 

 

Światło:  Najlepiej udaje się w półcieniu. 

 

Podlewanie:  Zalecane regularne podlewanie. 

 

Nawożenie:   Średnio wymagająca, zalecany PLANTON® K. 

 

Kwitnienie: Gatunek ten kwitnie "na raty": najpierw wiosną i wczesnym latem, a po 

przerwie na początku jesieni - do przymrozków. Po pierwszym kwitnieniu 

warto skrócić pędy, by się rozkrzewiły. 

 

Ochrona roślin: Każdy pojawiający się szkodnik lub choroba powinny być do razu zwalczane 

dostępnymi na rynku chemicznymi środkami ochrony roślin. W sprawie 

środków ochrony roślin aktualnie dopuszczonych do stosowania proszę się 

porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

Zastosowanie: Doskonała do kompozycji z innymi roślinami do pojemników, a także do 

nasadzeń rabatowych. Ciekawie prezentuje się też w amplach. 

 

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 

i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 


